
 

 

 

PRES/3/2024 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Oggetto: Affidamento tramite procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 

71 del D.lgs. 36/2023 del servizio di “Assistenza tecnica per l’esecuzione 

delle attività di interesse generale affidate dalla Regione Puglia a Puglia 

Sviluppo S.p.A. per l’attuazione delle misure agevolative gestite in qualità 

di organismo intermedio”. CUP B39E18000090009 CIG A02AA7C506. 

Nomina Commissione di aggiudicazione. 

 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che  

- con Determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 

315 del 23 novembre 2023, legalmente esecutiva in pari data, si 

indiceva la procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 

36/2023 per l’affidamento in appalto del servizio di “assistenza 

tecnica per l’esecuzione delle attività di interesse generale 

affidate dalla Regione Puglia a Puglia Sviluppo S.p.A. per 

l’attuazione delle misure agevolative gestite in qualità di 

organismo intermedio”; 

- il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta dell’Unione 

Europea, Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie 

speciale relativa ai contratti pubblici, due quotidiani nazionali e 

due locali e sul sito informativo del Ministero delle Infrastrutture 

di cui al decreto del Ministero Lavori Pubblici 6 aprile 2001 n.20, 

sul sito aziendale e sulla piattaforma EmPULIA; 

- con la suddetta Determina sono stati confermati il R.U.P. e il 

Responsabile per la fase di affidamento nelle persone del Dott. 



 

 

 

Antonio De Vito e dell’Ing. Paolo Fiorita, così come individuati nel 

programma biennale. 

Considerato che 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 16 

gennaio 2024 alle ore 12,00; 

- entro il termine di scadenza, tramite il portale EmPULIA, sono 

pervenute n. tre offerte; 

- l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo il miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023 con 

l’attribuzione al massimo di 80/100 punti al progetto tecnico e al 

massimo di 20/100 punti per l’offerta economica. 

Appurato che 

- ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, ai fini della selezione della 

migliore offerta, è necessario nominare una commissione 

giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di 

supporto per la verifica dell’anomalia; 

- la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, 

in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui 

si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare 

componenti supplenti. 

Considerata la necessità, al fine di garantire la rotazione e professionalità, 

di ricorrere a un commissario esterno esperto in qualità di Presidente e due 

componenti interni con qualificazione, funzioni e ruoli che ben giustificano 

la partecipazione alla Commissione stessa. 

Ritenuto, pertanto, di nominare quali componenti della Commissione i 

seguenti soggetti: 

Avv. Marta Lorusso, quale Presidente esterno; 

Dott. Gianluca De Paola, quale Compente interno; 

Dott. Paolo Ferraiolo, quale Componente interno. 

https://www.luigifadda.it/commissione-di-gara/
https://www.luigifadda.it/commissione-di-gara/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


 

 

 

Visto il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano 

in capo agli stessi le competenze ed esperienze professionali necessarie al 

ruolo da ricoprire. 

Evidenziato che sono stati già acquisiti agli atti di ufficio le dichiarazioni di 

assenza di incompatibilità e di conflitto di competenza dei suddetti 

commissari. 

Visto il punto 5 della Procedura Organizzativa Aziendale che disciplina il 

Seggio di gara e la Commissione giudicatrice. 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente 

richiamati  

- di nominare la Commissione di gara per l’affidamento del servizio 

di “Assistenza tecnica per l’esecuzione delle attività di interesse 

generale affidate dalla Regione Puglia a Puglia Sviluppo S.p.A. per 

l’attuazione delle misure agevolative gestite in qualità di 

organismo intermedio” - CUP B39E18000090009, CIG 

A02AA7C506 così come di seguito indicato: 

- Presidente: Avv. Marta Lorusso (componente esterno); 

- Componente: Dott. Gianluca De Paola (componente interno); 

- Componente: Dott. Paolo Ferraiolo (componente interno). 

- di dare atto che il Presidente e i sunnominati Commissari, ai sensi 

dell’art. 445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza delle cause di incompatibilità di cui al comma 5 

dell’art.93 del D. Lgs. 36/2023;  

- di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le 

operazioni di gara secondo il Disciplinare di gara; 

- di delegare il Responsabile per la fase di affidamento, ing. Paolo 

Fiorita, alla verifica della conformità della documentazione 

amministrativa, attivare la procedura di soccorso istruttorio, 

redigere apposito verbale relativo alle attività svolte e adottare il 

provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla 

procedura di gara, provvedendo altresì agli adempimenti previsti 

all’art.7 dell’allegato I.2 del D.Lgs.36/2023; 



 

 

 

- di notificare copia del presente atto a ciascuno dei soggetti 

nominati; 

- di pubblicare sul sito aziendale i curriculum dei tre membri della 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art.28 comma 2 D.Lgs. 

36/2023. 

Modugno, 24 Gennaio 2024 

 

PUGLIA SVILUPPO 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 

 


		2024-01-24T15:58:37+0000
	D'Alonzo Grazia




